

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

705-706 อาคารเจ้าพระยาทาวเวอร์
(โรงแรมเซนต์ริส) เลขที่ 89
ซอยวัดสวนพลู ถนนเจริญกรุง
เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500
โทรศัพท์ 66 (2) 630 7500
โทรสาร 66 (2) 630 7506

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบการเงินรวมของบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด สามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้า เดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและ นำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของ ข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบ บัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบ ด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบ ตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จาก การตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

โดยมิได้เป็นการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวข้างต้น ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 6 กิจการร่วมค้าของกลุ่มบริษัท ได้จัดให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้ ณ วันที่ซื้อกิจการของบริษัทย่อยสามแห่งของกิจการร่วมค้าดังกล่าวซึ่งการวัดมูลค่านี้ได้ถูกดำเนินการโดยผู้ประเมินราคาอิสระและเสร็จสิ้นลงในช่วงปี 2561 ซึ่งไม่เกินระยะเวลาในการวัดมูลค่าที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ มูลค่ายุติธรรมสุทธิของสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้ของบริษัทย่อยทั้งสามแห่งแตกต่างจากต้นทุนของเงินลงทุนและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่กิจการร่วมค้าและกลุ่มบริษัทได้เคยบันทึกไว้ในปี 2560 ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงปรับย้อนหลังตัวเลขที่เกี่ยวข้องในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 และในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ซึ่งถูกนำเสนอเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับปี 2561 นี้ด้วยผลของการวัดมูลค่าดังกล่าวเสมือนว่าการบันทึกบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจระหว่างกิจการร่วมค้าและบริษัทย่อยทั้งสามแห่งของกิจการร่วมค้าได้เสร็จสมบูรณ์ตั้งแต่วันที่ซื้อกิจการในปี 2560



(นายอัครเดช เปลี้นสกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 5389

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

9 พฤศจิกายน 2561

บริษัท อีตต์โคสท์แอร์นิทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	(สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		191,450	106,770	99,312	87,002
เงินลงทุนชั่วคราว	2	114,040	-	64,039	-
ลูกหนี้การค้า					
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3, 4	7,241	5,933	16,236	14,338
- บริษัทอื่น - สุทธิ	4	336,919	283,511	328,170	276,277
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		1,166,315	998,616	1,162,557	989,818
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และคอกเบี้ยค้างรับจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	51,225	1,186	9,102	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
- ลูกหนี้ภาษีมูลค่าเพิ่ม		18,227	7,949	15,933	5,280
- เงินทดรองจ่าย	3	17,532	1,169	14,613	1,078
- ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		7,742	7,717	7,723	7,575
- ลูกหนี้อื่น (สุทธิจากค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 657 พันบาทในปี 2561 และ 2560)	3	4,871	5,120	6,753	5,120
- คอกเบี้ยค้างรับ		4,741	2,623	4,741	2,623
- ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		931	4,982	835	4,937
- อื่นๆ		1,581	2,694	1,437	2,676
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,922,815	1,428,270	1,731,451	1,396,724
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้		72,850	72,289	72,850	72,289
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน	6	-	-	563,277	537,952
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	6	561,432	472,218	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	3, 15	426,034	351,092	412,489	347,782
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - สุทธิ		286,107	311,918	286,107	311,918
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		2,402	3,116	782	1,380
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9	3,741	3,588	3,741	3,368
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการอื่น	5	50,000	50,000	50,000	50,000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
- เงินมัดจำและเงินประกัน	3	24,961	23,267	21,818	18,262
- เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	3, 6	-	58,397	78,375	-
- อื่นๆ - สุทธิ		2,489	6,136	2,002	2,502
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,430,016	1,352,021	1,491,441	1,345,453
รวมสินทรัพย์		3,352,831	2,780,291	3,222,892	2,742,177

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีส์ทีโคสท์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2561 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	483,310	431,771	479,889	427,813
เจ้าหนี้จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้า	4 100,800	115,699	100,800	115,699
เจ้าหนี้การค้า	155,624	199,726	155,624	199,391
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3 2,306	1,521	2,996	1,534
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่น	16 331,944	279,638	183,747	254,638
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	40,685	-
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19,092	87,253	16,479	79,351
หุ้นกู้ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8 -	499,884	-	499,884
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน				
ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,458	5,337	3,458	5,337
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	5,800	12,259	5,800	12,021
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	3, 7 58,609	61,971	55,418	60,676
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,160,943	1,695,059	1,044,896	1,656,344
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	37,792	6,593	34,680	1,657
หุ้นกู้ - สุทธิ	8 686,495	-	686,495	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	2,947	5,514	2,947	5,514
กำไรจากการขายและเช่ากลับคืนรอดบัญชี	-	12	-	12
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9 39,051	40,207	39,051	40,207
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	10 6,681	6,346	6,681	6,346
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	772,966	58,672	769,854	53,736
รวมหนี้สิน	1,933,909	1,753,731	1,814,750	1,710,080

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริมีทก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2561 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนจดทะเบียน - หุ้นสามัญ 1,416,549,079 หุ้นในปี 2561 และ 2560 มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	11	354,137	354,137	354,137
ทุนที่ออกและชำระแล้ว - หุ้นสามัญ 953,780,157 หุ้นในปี 2561 และ 830,007,452 หุ้นในปี 2560 มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	11, 12	238,445	207,502	238,445
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	11, 12	752,647	386,024	752,647
กำไรสะสม				
- จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย		23,100	23,100	23,100
- ยังไม่ได้จัดสรร	6	352,292	361,212	361,855
รวม		1,366,484	977,838	1,376,047
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		30,358	52,638	32,095
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,396,842	1,030,476	1,408,142
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		22,080	(3,916)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,418,922	1,026,560	1,408,142
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,352,831	2,780,291	3,222,892

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีस्टโคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายได้					
รายได้จากการขาย - สุทธิ	3	359,553	343,163	358,868	338,566
รายได้อื่น	3	9,969	10,338	9,602	10,311
รวมรายได้		369,522	353,501	368,470	348,877
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	3	247,983	239,215	247,588	236,284
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	41,601	38,792	39,259	33,907
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	40,401	36,156	38,235	33,202
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน		435	(301)	439	(263)
ต้นทุนทางการเงิน	3	26,476	23,418	25,300	22,820
รวมค่าใช้จ่าย		356,896	337,280	350,821	325,950
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	6	(1,270)	2,696	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		11,356	18,917	17,649	22,927
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	3,960	3,812	3,878	3,780
กำไรสำหรับงวด		7,396	15,105	13,771	19,147

บริษัท อีสตี้โคสท์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

(สอบทานแล้ว)
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่ เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	6	(685)	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(685)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		6,711	15,105	13,771
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		8,518	16,743	13,771
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(1,122)	(1,638)	-
กำไรสำหรับงวด		7,396	15,105	13,771
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		7,833	16,743	13,771
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(1,122)	(1,638)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		6,711	15,105	13,771
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	6, 12	0.009	0.023	0.015
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	6, 12	0.009	0.023	0.014

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีस्टโคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายได้					
รายได้จากการขาย - สุทธิ	3	1,037,341	1,056,626	1,029,555	1,043,860
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน		718	(503)	755	(560)
รายได้อื่น	3	33,587	24,069	30,603	23,314
รวมรายได้		1,071,646	1,080,192	1,060,913	1,066,614
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	3	718,061	744,121	712,865	736,645
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	122,045	115,875	112,524	102,724
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	131,747	121,704	123,950	112,959
ต้นทุนทางการเงิน	3	74,723	56,579	72,374	54,046
รวมค่าใช้จ่าย		1,046,576	1,038,279	1,021,713	1,006,374
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	6	1,245	677	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		26,315	42,590	39,200	60,240
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	8,810	6,848	8,288	6,843
กำไรสำหรับงวด		17,505	35,742	30,912	53,397

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

(สอบทานแล้ว)
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่ เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	6	(401)	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(401)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		17,104	35,742	30,912
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	12	21,516	40,272	30,912
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(4,011)	(4,530)	-
กำไรสำหรับงวด		17,505	35,742	30,912
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		21,115	40,272	30,912
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(4,011)	(4,530)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		17,104	35,742	30,912
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	6, 12	0.024	0.065	0.035
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	6, 12	0.023	0.065	0.034

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีอีทีโกลด์ไพร์มเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

		พันบาท											
		งบการเงินรวม											
		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระ แล้ว	กำไรสะสม			ส่วนเกินทุน		ส่วนแบ่ง ขาดทุน		ขาดทุนจากการ เปลี่ยนแปลง		รวมของ ส่วนได้เสีย ที่มิใช่อาณา ควบคุม		รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		ส่วนเกิน	จัดสรร	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์ - สุทธิ	จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน	ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่				
6	207,502	386,024	23,100	361,212	271,734	(217,642)	-	(1,454)	52,638	1,030,476	(3,916)	1,026,560	
6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,125	30,125	
6	-	-	-	-	-	-	-	118	118	118	(118)	-	
14	-	-	-	(52,433)	-	-	-	-	-	(52,433)	-	(52,433)	
11, 12	30,943	366,623	-	-	-	-	-	-	(21,997)	397,566	-	397,566	
	-	-	-	21,997	(21,997)	-	-	-	(21,997)	-	-	-	
	-	-	-	21,516	-	(401)	(401)	-	(401)	21,115	(4,011)	17,104	
	238,445	752,647	23,100	352,292	249,737	(217,642)	(401)	(1,336)	30,358	1,396,842	22,080	1,418,922	
	142,207	117,689	19,500	294,967	301,438	(217,642)	-	(1,454)	82,342	656,705	2,386	659,091	
14	-	-	-	(30,430)	-	-	-	-	-	(30,430)	-	(30,430)	
11, 12	52,731	52,731	-	-	-	-	-	-	-	105,462	-	105,462	
	-	-	-	22,007	(22,007)	-	-	-	(22,007)	-	-	-	
	-	-	-	40,272	-	-	-	-	-	40,272	(4,530)	35,742	
	194,938	170,420	19,500	326,816	279,431	(217,642)	-	(1,454)	60,335	772,009	(2,144)	769,865	

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสตโกลด์เฟอริ้นท์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

(ต่อหน้าแล้ว)
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

		พันบาท										
		งบการเงินเฉพาะกิจการ										
หมายเหตุ	วันที่	กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
		ทุนที่ออก และชำระ แล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	เป็นทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	ส่วนเกินทุน	จากกำไรสุทธิ	ส่วนเกินทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		207,502	386,024	23,100	361,379	978,005	271,734	(217,642)	54,092	1,032,097		
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	-	(52,433)	(52,433)	-	-	-	(52,433)		
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	11, 12	30,943	366,623	-	-	397,566	-	-	-	397,566		
โอนไปกำไรสะสม		-	-	-	21,997	21,997	(21,997)	-	(21,997)	-		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	30,912	30,912	-	-	-	30,912		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561		238,445	752,647	23,100	361,855	1,376,047	249,737	(217,642)	32,095	1,408,142		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		142,207	117,689	19,500	294,211	573,607	301,438	(217,642)	83,796	657,403		
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	-	(30,430)	(30,430)	-	-	-	(30,430)		
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	11, 12	52,731	52,731	-	-	105,462	-	-	-	105,462		
โอนไปกำไรสะสม		-	-	-	22,007	22,007	(22,007)	-	(22,007)	-		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	53,397	53,397	-	-	-	53,397		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		194,938	170,420	19,500	339,185	724,043	279,431	(217,642)	61,789	785,832		

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีस्टโกลด์เฟอรันิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	26,315	42,590	39,200	60,240
ปรับปรุงด้วย				
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	59,935	64,172	56,311	61,600
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น	136	280	185	147
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	335	320	335	320
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าสามัญและเคลื่อนไหว้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,358	(3,116)	1,358	(3,116)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(1,245)	(677)	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	-	25	-	25
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(324)	(186)	(324)	(186)
ขาดทุน (กำไร) จากการขายอุปกรณ์	209	(1,125)	285	(1,125)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	589	-	-	-
กำไรจากการขายและวัดมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(1)	(211)	-	(211)
ดอกเบี้ยรับ	(4,776)	(11,278)	(4,626)	(11,036)
ดอกเบี้ยจ่าย	74,723	56,579	72,374	54,046
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า	(54,485)	(34,536)	(53,609)	(34,697)
สินค้าคงเหลือ	(169,057)	(168,536)	(174,097)	(167,734)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(16,054)	9,031	(22,141)	9,094
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,549)	46,797	(4,617)	(653)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(44,133)	(30,512)	(43,797)	(30,159)
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	785	(483)	1,462	(491)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,291)	(15,390)	(8,921)	(15,484)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(135,530)	(46,256)	(140,622)	(79,420)
จ่ายภาษีเงินได้	(16,720)	(9,547)	(16,038)	(9,544)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(152,250)	(55,803)	(156,660)	(88,964)

บริษัท อีสต์โกลด์เฟอรันิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	(561)	(41,232)	(561)	(41,232)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(110,000)	(1,160)	(9,000)	(7,000)
รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	60,000	-	-	5,000
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(115,000)	-	(65,000)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	-	75,523	-	75,523
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าเพิ่มขึ้น	(36,646)	(453,603)	-	-
เงินสดรับจากการคืนทุนของบริษัทร่วม	-	8,004	-	-
อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(102,359)	(21,708)	(91,639)	(20,787)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(531)	(274)	-	(29)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นแก่บริษัทย่อยลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	(78,375)	50,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(30,700)	(454,252)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	5,375	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	931	1,074	995	1,074
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในตราสารหนี้ก่อนครบกำหนด	-	1,000	-	1,000
รับดอกเบี้ย	3,605	8,932	3,392	8,632
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(300,561)	(423,444)	(265,513)	(382,071)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน				
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	51,539	(205,370)	52,076	(151,603)
เจ้าหน้าที่จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(14,899)	42,286	(14,899)	42,286
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	56,630	686,000	(68,638)	666,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	65,000	80,000	131,000
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(65,000)	(40,000)	(131,000)
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงินลดลง	(4,446)	(8,918)	(4,446)	(8,918)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	20,363	2,478	20,363	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(57,325)	(50,246)	(50,213)	(41,099)
ออกหุ้นกู้	699,900	-	699,900	-
ไถ่ถอนหุ้นกู้	(500,000)	-	(500,000)	-
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	(18,998)	-	(18,998)	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	397,566	105,462	397,566	105,462
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น	30,125	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	(52,433)	(30,430)	(52,433)	(30,430)
จ่ายดอกเบี้ย	(70,531)	(52,144)	(65,795)	(50,519)
เงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมจัดหาเงิน	537,491	489,118	434,483	531,179

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	84,680	9,871	12,310	60,144
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	106,770	408,670	87,002	355,825
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	191,450	418,541	99,312	415,969
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
ก. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด				
เงินสดในมือ	604	557	369	415
บัญชีกระแสรายวันกับธนาคาร	26,167	24,019	4,473	22,118
เงินฝากออมทรัพย์กับธนาคาร	98,855	28,909	28,646	28,380
เงินฝากประจำระยะสั้นกับธนาคาร	65,824	56	65,824	56
เงินลงทุนระยะสั้นในตั๋วแลกเงิน	-	365,000	-	365,000
รวม	191,450	418,541	99,312	415,969
ข. รายการที่ไม่เป็นเงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้ชำระเงินแก่ผู้ขาย	2,294	213	2,294	213
ซื้ออุปกรณ์โดยการทำสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	-	2,663	-	2,663
ดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะยาวที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์ถาวร	407	-	407	-
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า	51,724	-	-	-
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นเงินทรองจ่าย (สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น)	6,673	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

1. เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้ถูกจัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง "การรายงานทางการเงินระหว่างกาล" รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์และประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้าที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอเข้าช้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รวมบัญชีของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมตามที่กล่าวในหมายเหตุ 6

รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีนัยสำคัญได้ถูกตัดรายการในการจัดทำงบการเงินรวมแล้ว

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นมาเริ่มถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อบริษัทและบริษัทย่อย

สภาวิชาชีพบัญชีฯ ได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีซึ่งถูกประกาศในราชกิจจานุเบกษาในเดือนมีนาคม 2561 เกี่ยวกับการออกมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้แก่ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 “รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า” ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 โดยบริษัทและบริษัทย่อยยังไม่ได้นำมาเริ่มถือปฏิบัติในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้และไม่เป็นนโยบายในการนำมาเริ่มถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยได้ประเมินในเบื้องต้นและเชื่อว่าเมื่อนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่ดังกล่าวข้างต้นมาเริ่มถือปฏิบัติจะไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อการรายงานทางการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

ต่อมาสภาวิชาชีพบัญชีฯ ได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีซึ่งถูกประกาศในราชกิจจานุเบกษาในเดือนกันยายน 2561 เกี่ยวกับการออกมาตรฐานการรายงานทางการเงิน (กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน) ฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 โดยบริษัทและบริษัทย่อยยังไม่ได้นำมาเริ่มถือปฏิบัติในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้และไม่มีนโยบายในการนำมาเริ่มถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9	เครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7	การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 32	การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16	การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 19	การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินและพิจารณาผลกระทบของการนำมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่ดังกล่าวข้างต้นมาเริ่มถือปฏิบัติ

เพื่อความสะดวกของผู้อ่าน ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษได้ถูกจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ซึ่งได้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานทางการเงินเพื่อใช้ในประเทศ

2. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณต่างๆ ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 เช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ยกเว้น (1) การนำมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1 มาเริ่มถือปฏิบัติซึ่งไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อบริษัทและบริษัทย่อยและ (2) นโยบายการบัญชีส่วนเพิ่มเติมเกี่ยวกับเงินลงทุนชั่วคราวในตัวแลกเงินจำนวนเงินประมาณ 64.0 ล้านบาทที่จะครบกำหนดในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ (ส่วนที่เหลือในงบการเงินรวมจำนวน 50.0 ล้านบาทเป็นเงินลงทุนในกองทุนรวม) ซึ่งแสดงในราคาทุนสุทธิจากค่าเผื่อการค้อยค่า (ถ้ามี)

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

3. รายการบัญชีกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดระหว่างบริษัทและบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2561	2560	2561	2560
ขายสินค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,947	7,994	12,456	20,833
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทร่วม	10	-	39	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	462	11	508	11
รวม	472	11	547	11
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบหรือวัสดุ สิ้นเปลือง				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	160	-	1,046
ค่าเช่าและค่าบริการโซว์รูม				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,579	4,793	14,946	14,663
ค่าตกแต่งโซว์รูม (บันทึกเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	388
ดอกเบี้ยจ่าย				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	215	-	255
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,156	4,943	17,939	18,191
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	118	120	359	356
รวม	5,274	5,063	18,298	18,547

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2561	2560	2561	2560
ขายสินค้า				
บริษัทย่อย	3,536	5,474	11,111	16,149
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,903	7,994	12,456	20,833
รวม	9,439	13,468	23,567	36,982
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	91	1	102	27
รายได้ค่าเช่าพื้นที่				
บริษัทย่อย	2	2	7	7
ขายอุปกรณ์ (ราคาที่ตกลงร่วมกัน)				
บริษัทย่อย	-	-	60	-
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (ราคาตามบัญชี)				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,375	-
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบหรือวัสดุสิ้นเปลือง				
บริษัทย่อย	-	14	4	19
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	160	-	1,046
รวม	-	174	4	1,065
ซื้ออุปกรณ์ (ราคาที่ตกลงร่วมกัน)				
บริษัทย่อย	-	-	816	-
ค่าเช่าและค่าบริการโซฟต์แวร์				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,579	4,793	14,946	14,663
ค่าตกแต่งโซฟต์แวร์ (บันทึกเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	388
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	924	-	924	229
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	201	-	241
รวม	924	201	924	470

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2561	2560	2561	2560
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,156	4,943	17,939	18,191
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	118	120	359	356
รวม	5,274	5,063	18,298	18,547

ยอดคงเหลือกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	8,994	8,405
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,241	5,933	7,242	5,933
รวม	7,241	5,933	16,236	14,338
ลูกหนี้อื่น (สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	1,883	-
เงินทดรองจ่าย (สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	12,926	-
การร่วมค้า	15,600	-	-	-
รวม	15,600	-	12,926	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	102	-
บริษัทร่วม	64	25	-	-

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.5 ต่อปี และครบกำหนดชำระในเดือนพฤศจิกายน 2561)	-	-	9,000	-
บริษัทร่วม (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปี และครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	1,161	1,161	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปีและครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	50,000	-	-	-
รวม	51,225	1,186	9,102	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น				
บริษัทย่อย	-	-	78,375	-
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	58,397	-	-
รวม	-	58,397	78,375	-
เงินประกันการเช่าและบริการโซว์รูม				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,073	4,879	6,073	4,879
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	13
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,306	1,521	2,996	1,521
รวม	2,306	1,521	2,996	1,534
ค่าเช่าสำนักงานรับล่วงหน้า (หนี้สินหมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	5	-

บริษัท อีส์ทีโกลส์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย				
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	685	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี				
และครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	-	-	40,000	-
รวม	-	-	40,685	-

เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	31 ธันวาคม 2560	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		30 กันยายน 2561
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
บริษัท พลังงานเพื่อโลกสีเขียว				
(ประเทศไทย) จำกัด	1,161	-	-	1,161
กรรมการของบริษัทร่วม	-	110,000	60,000	50,000
	งบการเงินเฉพาะบริษัท (พันบาท)			
	31 ธันวาคม 2560	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		30 กันยายน 2561
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
บริษัท อีชีเอฟ โฮลดิ้งส์ จำกัด	-	9,000	-	9,000

เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

	งบการเงินเฉพาะบริษัท (พันบาท)			
	31 ธันวาคม 2560	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		30 กันยายน 2561
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
บริษัท อีชีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	-	80,000	40,000	40,000

บริษัท อีस्टโคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	5,165	4,103	9,025	7,946
ค้างชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	2,063	1,817	7,198	6,379
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	-	-	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	13	13	13	13
รวม	7,241	5,933	16,236	14,338
<u>บริษัทอื่น - สุทธิ</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	193,914	206,206	191,937	203,831
ค้างชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	83,125	59,431	79,545	55,434
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	19,676	8,667	19,070	9,530
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	26,999	5,749	25,603	4,492
เกินกว่า 12 เดือน	15,751	5,868	13,507	4,297
รวม	339,465	285,921	329,662	277,584
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,546)	(2,410)	(1,492)	(1,307)
สุทธิ	336,919	283,511	328,170	276,277

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทได้นำลูกหนี้การค้าจำนวนเงินประมาณ 121.7 ล้านบาท และ 150.6 ล้านบาท ตามลำดับ ไปขายลดแก่สถาบันการเงินในประเทศสามแห่ง (ภายใต้วงเงินสินเชื่อรวม 275 ล้านบาท) โดยสถาบันการเงินดังกล่าวมีสิทธิไล่เบี้ยจำนวนเงินประมาณ 100.8 ล้านบาทและ 115.7 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทได้แสดงจำนวนเงินของข้อผูกพันจากการมีสิทธิถูกไล่เบี้ยดังกล่าวเป็น “เจ้าหนี้จากการขายสิทธิเรียกร้องลูกหนี้การค้า” ในงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

5. เงินให้กู้ยืมแก่กิจการอื่น

บัญชีนี้เป็นเงินให้กู้ยืมระยะเวลาไม่เกิน 15 เดือนให้แก่ บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.25 ต่อปี ซึ่งจะครบกำหนดชำระในเดือนมีนาคม 2562 และมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทย่อยของผู้กู้) ในรูปแบบเงินมัดจำเพื่อเข้าศึกษาความเป็นไปได้ของการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ของบริษัท ซีอาร์ โซลาร์ จำกัด “CRS” ขนาด 1 เมกะวัตต์ ซึ่งตั้งอยู่ที่อำเภอเถิน จังหวัดลำปาง แทนการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวลของบริษัท ทรู เอ็นเนอร์ยีเพาเวอร์ ลพบุรี จำกัด “TRUE-P” ซึ่งบริษัทได้เข้าศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุนแล้วแต่ไม่สามารถตกลงเข้าลงทุนได้ บริษัทจึงตัดสินใจเข้าศึกษาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ของ CRS แทน (ทั้ง CRS และ TRUE-P เป็นบริษัทย่อยของผู้กู้) ทั้งนี้ บริษัท ผู้กู้และ CRS ได้มีการลงนามในบันทึกความเข้าใจระหว่างกันเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560 เพื่อกำหนดเงื่อนไขให้เงินให้กู้ยืมดังกล่าวรวมถึงดอกเบี้ยค้างรับที่เกี่ยวข้องสามารถถูกนำมาใช้เป็นเงินมัดจำเพื่อเป็นส่วนหนึ่งของการชำระราคาการซื้อขายกิจการในอนาคตหากผลการศึกษาความเป็นไปได้ของโครงการเป็นที่พอใจและบริษัทตัดสินใจเข้าลงทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 ยังคงอยู่ระหว่างศึกษาความเป็นไปได้ของโครงการและตรวจสอบมูลค่าโครงการที่เหมาะสมไปแล้วบางส่วน โดยยังคงอยู่ระหว่างการรวบรวมและให้ได้มาซึ่งเอกสารสำคัญที่มีผลบังคับใช้ในทางกฎหมายซึ่งเกี่ยวข้องกับโครงการดังกล่าว ทั้งนี้ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวยังคงถูกคิดดอกเบี้ยไปจนกว่าจะครบกำหนดจ่ายชำระคืนหรือบรรลุเงื่อนไขทั้งหมดตามบันทึกความเข้าใจดังกล่าวโดยบริษัทและ CRS ได้ตกลงขยายระยะเวลาการตรวจสอบสถานะของกิจการไปเป็นภายในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 และขยายระยะเวลาเข้าทำสัญญาซื้อขายกิจการไปเป็นภายในวันที่ 31 มีนาคม 2562

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุนและเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนจดทะเบียน (พันบาท)		สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)		ราคาทุนของเงินลงทุน (พันบาท)	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
บริษัท วีวี-เลคคอร์ จำกัด	1,000	1,000	99.95	99.95	1,000	1,000
บริษัท อีซีเอฟ โฮสติ้งส์ จำกัด	10,000	10,000	75.00	75.00	7,500	7,500
บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	547,652	522,652	99.99	99.99	547,652	516,952
บริษัท แพลนเนทบอร์ด์ จำกัด	50,000	50,000	57.00	99.99	7,125	12,500
รวม					563,277	537,952

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 23 มกราคม 2561 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติการปรับเปลี่ยนโครงสร้างผู้ถือหุ้นของบริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัด (“PNB”) ด้วยการจำหน่ายหุ้นสามัญเดิมที่บริษัทถืออยู่ใน PNB จำนวน 4,300,000 หุ้นหรือคิดเป็นร้อยละ 43 ของจำนวนหุ้นที่ออกแล้วทั้งหมดให้แก่ญาติของบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและให้แก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันในราคารวมประมาณ 5.4 ล้านบาทโดยพิจารณาจากมูลค่าหุ้นที่ชำระแล้ว ซึ่งต่อมาในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติงบจ่ายลงทุนจากการเพิ่มทุนจดทะเบียนของ PNB จำนวน 400 ล้านบาท (จากเดิม 50 ล้านบาทเป็น 450 ล้านบาท) เพื่อเตรียมความพร้อมในโครงการผลิตแผ่นไม้ MDF (MDF board) และแผ่นปาร์ติเกิ้ล (particle board) โดยเป็นการเพิ่มทุนตามสัดส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมซึ่งเป็นส่วนของบริษัทร้อยละ 57 เป็นจำนวนเงิน 228 ล้านบาท

ในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท อีซีเอฟ เพาเวอร์ จำกัด (“ECF-P”) เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของ ECF-P จำนวน 25 ล้านบาท (จากเดิมประมาณ 522.7 ล้านบาทเป็น 547.7 ล้านบาท) โดย ECF-P ได้ดำเนินการเพิ่มทุนและจดทะเบียนการเพิ่มทุนนี้กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2561 โดยในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวพร้อมกับค่าหุ้นส่วนแรกที่ยังคงค้างให้แก่ ECF-P เป็นจำนวนเงินรวม 30.7 ล้านบาท

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทได้เปลี่ยนแปลงการตีความหมายและคำเรียกของเงินลงทุนในบริษัท เซฟ เอนเนอร์จี โฮลดิ้ง จำกัด (“SAFE”) จากบริษัทร่วมเป็นกิจการร่วมค้าเนื่องจากบริษัทได้รับข้อมูลใหม่จาก SAFE ว่าการออกเสียงสนับสนุนในการลงมติใดๆ ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทของ SAFE จะต้องได้มาจากกรรมการอย่างน้อยหนึ่งท่านที่เป็นตัวแทนของผู้ถือหุ้นแต่ละราย ดังนั้น จึงเกิดการควบคุมร่วมขึ้นและเงินลงทุนใน SAFE จึงเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งแสดงรายการและวัดมูลค่าในงบการเงินรวมเช่นเดียวกับเงินลงทุนในบริษัทร่วมคือใช้วิธีส่วนได้เสีย

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

กิจการร่วมค้าของกลุ่มบริษัท (SAFE) ได้จัดให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้ ณ วันที่ซื้อกิจการ (เดือนมิถุนายน 2560) ของบริษัทย่อยสามแห่งของ SAFE ซึ่งได้แก่ (1) บริษัท ไพร์ช ออฟ วู้ด กรีน เอนเนอร์จี จำกัด (“PWGE”) (2) บริษัท เซฟ ไบโอแมส จำกัด (“SAFE-B”) และ (3) บริษัท บีน่า พูรี เพาเวอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด (“BINA”) การวัดมูลค่านี้ได้ถูกดำเนินการโดยผู้ประเมินราคาอิสระและเสร็จสิ้นลงในช่วงปี 2561 ซึ่งไม่เกินระยะเวลาในการวัดมูลค่าที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้อง (IFRS 3) ทั้งนี้ มูลค่ายุติธรรมสุทธิของสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้ของบริษัทย่อยทั้งสามแห่งแตกต่างจากต้นทุนของเงินลงทุนและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่กิจการร่วมค้าและกลุ่มบริษัทได้เคยบันทึกไว้ผ่านบัญชีเงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมเป็นจำนวนเงินสุทธิประมาณ 2.5 ล้านบาท ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงได้ปรับย้อนหลังงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ด้วยผลของการวัดมูลค่าดังกล่าวเสมือนว่าการบันทึกบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจระหว่างกิจการร่วมค้าและบริษัทย่อยทั้งสามแห่งได้เสร็จสมบูรณ์ตั้งแต่วันที่ซื้อกิจการในปี 2560 ซึ่งทำให้ (1) เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียและกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 มียอดลดลงเป็นจำนวนเงินประมาณ 2.5 ล้านบาทจากยอดเดิมที่เคยรายงานไว้ (ส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายที่เกี่ยวข้องกับการเพิ่มขึ้นของมูลค่ายุติธรรมสุทธิของบริษัทย่อยของกิจการร่วมค้า) และ (2) ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ลดลงประมาณ 1.3 ล้านบาท (กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดดังกล่าวลดลงประมาณ 0.002 บาท) จากจำนวนเงินเดิมที่เคยรายงานไว้

ทั้งนี้ ข้อมูลสรุปจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้ ณ วันที่ซื้อกิจการของบริษัทย่อยทั้งสามแห่งของ SAFE มีดังนี้

	ล้านบาท
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้	833.8
หัก มูลค่ายุติธรรมของหนี้สินที่ระบุได้	306.7
มูลค่ายุติธรรมสุทธิของสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้	527.1
หัก ต้นทุนของเงินลงทุน	529.9
มูลค่ายุติธรรมสุทธิสูง (ต่ำ) กว่าต้นทุนของเงินลงทุนส่วนที่เป็นของ SAFE	(2.8)
มูลค่ายุติธรรมสุทธิสูง (ต่ำ) กว่าต้นทุนของเงินลงทุนส่วนที่เป็นของกลุ่มบริษัท (ร้อยละ 33.37)	(0.9)

บริษัท อีสต์โกลด์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)
 วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าซึ่งบันทึกด้วยวิธีส่วนได้เสีย

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	บริษัทย่อย (ร้อยละ)	ทุนจดทะเบียน	มูลค่าของเงินลงทุน	เงินปันผล
ส่วนดำเนินการ				
ถือหุ้นโดย				
บริษัทย่อย (ร้อยละ)				
2561	2560	2561	2560	2561
2560		2561	2560	2560
เงินลงทุนในบริษัทร่วม				
บริษัท พลังงานเพื่อโลกสีเขียว (ประเทศไทย) จำกัด (“GEP”)	20.00	20.00	155,756	125,756
33.37		347,161	316,980	-
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า				
บริษัท เทฟ เอนเนอจี โฮลดิ้ง จำกัด (“SAFE”)	33.37	33.37	581,000	426,000
รวม		214,271	155,238	-
		561,432	472,218	

ส่วนแบ่งกำไรจาก SAFE และส่วนแบ่งขาดทุนจาก GEP สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีจำนวนเงินประมาณ 7.3 ล้านบาท (สุทธิจากการปรับราคาต่อมราคา ค่าตัดจำหน่ายและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเพิ่มขึ้นของมูลค่ายุติธรรมสุทธิเป็นจำนวนเงินประมาณ 3.8 ล้านบาท) และ 6.1 ล้านบาท ตามลำดับ ในขณะที่ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจาก GEP สำหรับงวดเดียวกันมีจำนวนเงินประมาณ 0.4 ล้านบาท นอกจากนี้ ในระหว่างงวดเดียวกันบริษัทย่อยของบริษัทได้ลงทุนเพิ่มเติมใน GEP เป็นจำนวนเงินประมาณ 36.7 ล้านบาท ส่วนการลงทุนที่เพิ่มขึ้นในระหว่างงวดเดียวกันใน SAFE ประมาณ 51.7 ล้านบาท เป็นรายการโอนมาจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเมื่อสิ้นปี 2560

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

7. ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เจ้าหนี้อื่น	12,717	22,070	12,073	21,262
ค่าโฆษณาและส่งเสริมการขายค้างจ่าย	14,208	18,908	14,208	18,908
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	8,032	4,972	7,913	4,972
คอกเบี้ยค้างจ่าย	6,935	4,626	5,980	4,623
เงินเดือน ค่าแรงและสวัสดิการค้างจ่าย	4,976	4,330	4,892	4,314
ค่าไฟฟ้าค้างจ่าย	3,513	3,332	3,467	3,266
อื่นๆ	8,228	3,733	6,885	3,331
รวม	58,609	61,971	55,418	60,676

8. หุ้นกู้ - สุทธิ

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
หุ้นกู้	699,900	500,000
หัก ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้นกู้หรือตัดบัญชี	(13,405)	(116)
สุทธิ	686,495	499,884

เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2561 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ และไม่มีหลักประกันให้แก่ผู้ลงทุนสถาบัน จำนวน 699,900 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.5 ต่อปี ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 9 สิงหาคม 2563 หุ้นกู้นี้มีเงื่อนไขสำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2559 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ และไม่มีหลักประกันให้แก่ผู้ลงทุนสถาบัน จำนวน 500,000 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.4 ต่อปี ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2561 หุ้นกู้นี้มีเงื่อนไขสำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1

ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้นกู้ได้แก่ ค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายซึ่งบริษัทบันทึกเป็นรายการรอตัดบัญชี และทยอยรับรู้เป็นเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนทางการเงินด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุของหุ้นกู้ที่เกี่ยวข้อง

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ที่นิติบุคคลที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่าย (รายได้) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไรทางบัญชี	2,713	3,784	3,530	4,586
ผลกระทบจากรายการที่ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้	3,636	2,507	2,795	1,649
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้เพิ่มเติม	(663)	(920)	(513)	(895)
ผลกระทบจากการได้ลดอัตราภาษีภายใต้การส่งเสริมการลงทุน	-	(970)	-	(970)
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไรทางภาษี	5,686	4,401	5,812	4,370
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง (เพิ่มขึ้น)	(12)	647	(220)	646
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง	(1,714)	(1,236)	(1,714)	(1,236)
ภาษีเงินได้ที่แสดงเป็นรายการกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	3,960	3,812	3,878	3,780
	งวดเก้าเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไรทางบัญชี	5,255	8,518	7,840	12,048
ผลกระทบจากรายการที่ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้	9,600	9,661	6,464	6,014
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้เพิ่มเติม	(4,736)	(1,578)	(4,487)	(1,492)
ผลกระทบจากการได้ลดอัตราภาษีภายใต้การส่งเสริมการลงทุน	-	(5,215)	-	(5,215)
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไรทางภาษี	10,119	11,386	9,817	11,355
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง (เพิ่มขึ้น)	(153)	388	(373)	414
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง	(1,156)	(4,926)	(1,156)	(4,926)
ภาษีเงินได้ที่แสดงเป็นรายการกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	8,810	6,848	8,288	6,843

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลกระทบของรายการซึ่งยังไม่สามารถ ถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีหรือรายได้ทางบัญชี				
- ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าล้าสมัยและ เคลื่อนไปหว้า	883	611	883	611
- ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	430	613	430	393
- ค่าเผื่อการด้อยค่าของอาคารและเครื่องจักร	1,092	1,092	1,092	1,092
- กำไรจากการขายและเช่ากลับคืนรอตัดบัญชี	-	3	-	3
- หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออก จากงาน	1,336	1,269	1,336	1,269
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,741	3,588	3,741	3,368
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลกระทบของรายการซึ่งยังไม่ถือเป็น ค่าใช้จ่ายทางบัญชีหรือรายได้ทางภาษี				
- ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	2,681	23	2,681	23
- ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	7,690	7,690	7,690	7,690
- ส่วนเกินทุนจากการตีราคาอาคาร - สุทธิ	14,188	15,729	14,188	15,729
- ส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักร - สุทธิ	14,492	16,765	14,492	16,765
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	39,051	40,207	39,051	40,207

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเจอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

10. หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)	
	2561	2560
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	6,346	5,920
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	255	249
ต้นทุนดอกเบี้ย	80	71
ค่าใช้จ่ายที่รับรู้เป็นรายการกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	335	320
ผลประโยชน์ของพนักงานที่จ่ายชำระในระหว่างงวด	-	-
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน ณ วันที่ 30 กันยายน	6,681	6,240

สมมติฐานที่สำคัญซึ่งใช้ในการคำนวณหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน มีดังนี้

อัตราคิดลด	ร้อยละ 2.87 ต่อปี
อัตราการขึ้นเงินเดือน	ร้อยละ 6.43 ต่อปี
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน	ร้อยละ 11 ถึงร้อยละ 48 ต่อปี

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานที่สำคัญข้างต้นอาจมีผลต่อความอ่อนไหวของยอดคงเหลือของประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานซึ่งอาศัยข้อมูลตามรายงานการคำนวณของนักคณิตศาสตร์ประกันภัย ดังนี้

สมมติฐานที่สำคัญ	หนี้สินอาจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการ เปลี่ยนแปลงของสมมติฐาน (พันบาท)	
	หากสมมติฐานเพิ่มขึ้น	หากสมมติฐานลดลง
อัตราคิดลด (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 0.5)	(187)	200
อัตราการขึ้นเงินเดือน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 0.5)	249	(233)
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 1)	(542)	638

บริษัท อีस्टโคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

11. ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	มูลค่าหุ้น (บาท)	พันธุน / พันบาท			
		30 กันยายน 2561		31 ธันวาคม 2560	
		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน ตามมูลค่าหุ้น	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน ตามมูลค่าหุ้น
ทุนจดทะเบียน					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561					
และวันที่ 31 ธันวาคม 2560					
- หุ้นสามัญ	0.25	1,416,549	354,137	1,416,549	354,137
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 และ					
2560					
- หุ้นสามัญ	0.25	830,008	207,502	568,826	142,207
การเสนอขายหุ้นสามัญให้แก่					
บุคคลในวงจำกัด	0.25	8,200	2,050	30,000	7,500
การใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ					
ซื้อหุ้นสามัญ	0.25	115,573	28,893	231,182	57,795
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561					
และวันที่ 31 ธันวาคม 2560					
- หุ้นสามัญ	0.25	953,781	238,445	830,008	207,502

เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2561 บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นจากการใช้สิทธิจำนวน 300,000 หุ้นภายใต้การเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวนไม่เกิน 40,000,000 หุ้นให้แก่ Macquarie Bank Limited (“Macquarie”) เป็นจำนวนเงินประมาณ 1.7 ล้านบาท (หุ้นละ 5.70 บาทซึ่งประกอบด้วยทุนที่ชำระแล้วจำนวน 0.075 ล้านบาทและส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวนประมาณ 1.6 ล้านบาท) บริษัทได้จดทะเบียนทุนที่ออกและชำระแล้วในส่วนนี้กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2561

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2561 บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นจากการใช้สิทธิจำนวน 7,900,000 หุ้นภายใต้การเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวนไม่เกิน 47,675,178 หุ้นให้แก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 3 รายเป็นจำนวนเงินประมาณ 49.1 ล้านบาท (หุ้นละ 6.22 บาทซึ่งประกอบด้วยหุ้นที่ชำระแล้วจำนวนประมาณ 2.0 ล้านบาทและส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวนประมาณ 47.1 ล้านบาท) บริษัทได้จดทะเบียนหุ้นที่ออกและชำระแล้วในส่วนนี้กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561

12. ใบสำคัญแสดงสิทธิและกำไรต่อหุ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิ

บริษัทได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท (“ECF-W2”) ในวันที่ 20 ตุลาคม 2560 จำนวน 194,929,773 หน่วยโดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 4 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยโดยมีรายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนได้ 1 หุ้น
ราคาใช้สิทธิ	3 บาทต่อหุ้น (ซึ่งอาจเปลี่ยนแปลงในภายหลังตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)
ระยะเวลาการใช้สิทธิ	ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกได้ในวันที่ 25 พฤศจิกายน 2560 และสามารถใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้อีก 5 ครั้ง ซึ่งจะตรงกับวันที่ 25 ของเดือน กุมภาพันธ์ พฤษภาคม สิงหาคม พฤศจิกายน 2561 และวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	1 ปี 4 เดือน นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่ผู้ถือหุ้น

และในวันเดียวกันบริษัทได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท (“ECF-W3”) จำนวน 129,951,632 หน่วยโดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 6 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยโดยมีรายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

อัตราการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนได้ 1 หุ้น

ราคาใช้สิทธิ 5 บาทต่อหุ้น (ซึ่งอาจเปลี่ยนแปลงในภายหลังตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)

ระยะเวลาการใช้สิทธิ ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจะเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกได้ในวันที่ 25 พฤษภาคม 2562 และสามารถซื้อสิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้อีก 7 ครั้ง ซึ่งจะตรงกับวันที่ 25 ของเดือน สิงหาคมและพฤศจิกายน 2562 กุมภาพันธ์ พฤษภาคม สิงหาคม พฤศจิกายน 2563 และวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2564

อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ 3 ปี 4 เดือน นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่ผู้ถือหุ้น

ต่อมาเมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2560 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้มีคำสั่งรับใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 194,929,773 (ECF-W2) และ 129,951,632 (ECF-W3) หน่วยเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและอนุญาตให้เริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ตั้งแต่วันที่ 7 พฤศจิกายน 2560 เป็นต้นไป รายละเอียดการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิมีดังนี้

วันที่ใช้สิทธิ	จำนวน	เงินรับจาก		จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้ถูกใช้สิทธิ	วันที่จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ออกและชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์
	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่นำมาซื้อหุ้นสามัญ (หน่วย)	การใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ (บาท)	ทุนที่ชำระแล้ว (บาท)		
25 พฤศจิกายน 2560	20,255,666	60,766,998	5,063,917	55,703,081	30 พฤศจิกายน 2560
25 กุมภาพันธ์ 2561	31,348,046	94,044,138	7,837,012	86,207,126	27 กุมภาพันธ์ 2561
25 พฤษภาคม 2561	37,787,808	113,363,424	9,446,952	103,916,472	1 มิถุนายน 2561
25 สิงหาคม 2561	46,436,851	139,310,553	11,609,213	127,701,340	29 สิงหาคม 2561

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 คำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวด ซึ่งแสดงการคำนวณได้ดังนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

	งวดสามเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	8,518	16,743	13,771	19,147
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	926,019	720,035	926,019	720,035
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.009	0.023	0.015	0.027

	งวดเก้าเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	21,516	40,272	30,912	53,397
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	884,686	620,628	884,686	620,628
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.024	0.065	0.035	0.086

กำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 คำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทด้วยจำนวนถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวดหลังจากที่ได้ปรับปรุงผลกระทบของตราสารที่อาจเปลี่ยนเป็นหุ้นสามัญปรับลดซึ่งแสดงการคำนวณดังนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	8,518	16,743	13,771	19,147
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	926,019	720,035	926,019	720,035
ผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	36,658	-	36,658	-
จำนวนหุ้นสามัญปรับลด (พันหุ้น)	962,677	720,035	962,677	720,035
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.009	0.023	0.014	0.027

บริษัท อีสต์โคสท์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

	งวดเก้าเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	21,516	40,272	30,912	53,397
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักชั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	884,686	620,628	884,686	620,628
ผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิ ของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	34,679	-	34,679	-
จำนวนหุ้นสามัญปรับลด (พันหุ้น)	919,365	620,628	919,365	620,628
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.023	0.065	0.034	0.086

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

รายได้จากการขาย รายได้อื่น ต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายอื่น และกำไร/ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นข้อมูลทางการเงินที่สำคัญและเป็นข้อมูลหลักของบริษัทและบริษัทย่อยซึ่งถูกนำเสนอให้กับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอและถูกใช้ในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานดำเนินงาน (ซึ่งกำหนดจากส่วนงานที่รายงานเป็นการภายใน) ที่มีสัดส่วนเป็นสาระสำคัญสองส่วนงานคือ (1) เฟอ์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ (เฟอ์นิเจอร์ไม้อย่างและเฟอ์นิเจอร์ไม้ปาร์ติเคิลบอร์ด) และ (2) ส่วนงานอื่นๆ เช่น กระจาดปิดผิว ไม้แปรรูปอบแห้ง วัสดุตกแต่งเฟอ์นิเจอร์อื่นๆ และธุรกิจร้านค้าปลีกสินค้าเบ็ดเตล็ดที่นำเข้ามาจากประเทศญี่ปุ่นซึ่งยังอยู่ในช่วงเริ่มต้นและมีสัดส่วนที่ยังไม่เป็นสาระสำคัญเมื่อเปรียบเทียบกับขนาดและปริมาณของธุรกรรมทั้งหมด จึงถือเป็นส่วนงานย่อยที่มีสัดส่วนไม่เป็นสาระสำคัญ บริษัทและบริษัทย่อยบันทึกรายการ โอนระหว่างส่วนงานในราคาทุนโดยนโยบายการบัญชีที่ใช้กับส่วนงานดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยเป็นไปตามนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวในหมายเหตุ 2 นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถจำแนกข้อมูลสินทรัพย์และหนี้สินตามส่วนงานได้โดยไม่มีต้นทุนที่เกินจำเป็น

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์ (งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน)

	ปีงบการเงิน	
	2561	2560
รายได้จากการขาย - สุทธิ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	964,015	966,558
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	73,326	90,068
รวม	1,037,341	1,056,626
รายได้อื่น		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	28,966	20,572
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	6,584	4,174
รวม	35,550	24,746
ต้นทุนขาย		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	647,835	683,940
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	70,226	60,181
รวม	718,061	744,121
ค่าใช้จ่ายอื่น		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	297,233	260,247
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	31,282	34,414
รวม	328,515	294,661
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	47,913	42,943
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	(21,598)	(353)
สุทธิ	26,315	42,590

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์รนิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์ (งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน)

	พื้นที่	
	2561	2560
รายได้จากการขายต่างประเทศ - สุทธิ		
- ญี่ปุ่น	452,150	493,489
- ฟิลิปปินส์	11,544	10,294
- บาเรน	5,402	19,392
- มาเลเซีย	4,561	8,229
- ไต้หวัน	3,845	5,502
- กูเวต	3,453	-
- เปรู	1,873	2,358
- สหรัฐอเมริกา	737	5,683
- สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์	-	7,960
- อินเดีย	-	3,523
- ประเทศอื่น ๆ	1,246	3,264
รวม	484,811	559,694
รายได้จากการขายในประเทศ - สุทธิ	552,530	496,932
รวมรายได้จากการขาย - สุทธิ	1,037,341	1,056,626

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่ (ลูกค้าที่มียอดรายการค้าเกินกว่าร้อยละ 10 ของยอดรายการค้ารวม)

	ร้อยละของยอดที่มีกับลูกค้ารายใหญ่ต่อยอดรวม	
	งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน	
	2561	2560
รายได้จากการขาย - สุทธิ		
- เฟอ์รนิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	36.89	23.08
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	-	-
- ต่างประเทศ	43.18	38.96
- ในประเทศ	26.48	26.08
- รวม	34.29	32.90

บริษัท อีส์ทีโคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

14. การจ่ายเงินปันผล

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2560 ในอัตราหุ้นละประมาณ 0.0603 บาทเป็นเงินรวมประมาณ 52.0 ล้านบาทให้แก่ผู้ถือหุ้นโดยจ่ายจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนและกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริม การลงทุนเป็นจำนวนเงิน 0.0173 บาท ต่อหุ้นและ 0.0430 บาทต่อหุ้น ตามลำดับ โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 24 พฤษภาคม 2561

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2560 ผู้ถือหุ้นได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2559 ในอัตราหุ้นละ 0.0535 บาทเป็นเงินรวมประมาณ 30.4 ล้านบาทแก่ผู้ถือหุ้นโดยจ่ายจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนและกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนเป็นจำนวนเงิน 0.0154 บาทต่อหุ้นและ 0.0381 บาทต่อหุ้น ตามลำดับ โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 26 พฤษภาคม 2560

15. อื่น ๆ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

- ก. บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่และบริการกับบริษัทเอกชนในประเทศห้าแห่งเพื่อใช้เป็นสำนักงานสาขาและร้านค้าปลีกสินค้าเบ็ดเตล็ดซึ่งสัญญาดังกล่าวมีกำหนดระยะเวลา 3 ปีโดยสัญญาฉบับสุดท้ายจะสิ้นสุดลงในเดือนกรกฎาคม 2564 ภาระผูกพันดังกล่าวมีดังนี้

	พันบาท
ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15,673
ครบกำหนดชำระหลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	13,039
รวม	28,712

- ข. บริษัทมีหนังสือค้ำประกันบริษัทซึ่งออกโดยธนาคารในประเทศสามแห่งให้กับบริษัทเอกชนสองแห่งและหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 29.5 ล้านบาท

- ค. บริษัทมีเลตเตอร์ออฟเครดิตที่ยังไม่ได้ใช้กับธนาคารในประเทศหนึ่งแห่งเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 0.7 ล้านบาท

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

- ง. บริษัทที่มีภาระผูกพันจากการก่อสร้างสินทรัพย์ถาวร (อาคาร) เป็นจำนวนเงินประมาณ 3.0 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- จ. บริษัทที่มีภาระผูกพันจากการจ้างเหมารถที่เดินเป็นจำนวนเงินประมาณ 6.6 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ฉ. บริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่มีภาระผูกพันจากการซื้อและออกแบบติดตั้งเครื่องจักรเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 13.3 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา (ประมาณ 433.3 ล้านบาท)
- ช. บริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่มีภาระผูกพันจากการออกแบบสินทรัพย์ถาวร (อาคาร โรงงาน) และค่าที่ปรึกษาโครงการ เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 8.8 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ซ. บริษัทมีสัญญาซื้อ - ขายเงินตราต่างประเทศสกุลเหรียญสหรัฐอเมริกาล่วงหน้าดังนี้

ประเภทสัญญา	จำนวนเงินสกุล ต่างประเทศ	จำนวนเงินบาท คงที่ (พันบาท)	มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)	ระยะเวลาครบกำหนด
ซื้อ	22,132	730	718	กุมภาพันธ์ 2562
ขาย	19,269	628	616	มีนาคม 2562

- ฉ. คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติในที่ประชุมซึ่งมีขึ้นในเดือนกรกฎาคมและกันยายน 2561 ให้บริษัทหรือบริษัทอื่นๆ ในกลุ่มบริษัทเข้าดำเนินการเพื่อศึกษาความเป็นได้ในโครงการลงทุนดังต่อไปนี้
- แผนลงทุนในกิจการร่วมค้าที่จะจัดตั้งขึ้นใหม่โดยเป็นการร่วมทุนกับบริษัทแห่งหนึ่งจากประเทศจีน เพื่อจัดจำหน่ายสินค้าประเภทเฟอร์นิเจอร์ที่นำเข้าจากประเทศจีนรวมถึงการขยายธุรกิจไปสู่การซื้อขายออนไลน์ในอนาคต
 - แผนลงทุนในบริษัท เอสเทรค (ประเทศไทย) จำกัด (“S-TREK”) ซึ่ง S-TREK ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการนำเข้าและจำหน่ายอุปกรณ์ เครื่องมือ และอะไหล่ต่างๆ ที่ใช้ในงานคอมพิวเตอร์และการสื่อสารโทรคมนาคม
 - โรงไฟฟ้าจากพลังงานชีวมวลซึ่งตั้งอยู่ในจังหวัดชัยนาท สุโขทัย กำแพงเพชร นครศรีธรรมราช ชลบุรี สกลนคร และอุดรธานีซึ่งปัจจุบันเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัทในประเทศสามแห่ง และ

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)

- โรงไฟฟ้าจากพลังงานชีวมวลซึ่งอยู่ในจังหวัดซาเงะ (Saga) ของประเทศญี่ปุ่น โดยมีเงื่อนไขที่จะต้องจ่ายชำระเงินมัดจำที่สามารถเรียกคืนได้จำนวน 100 ล้านบาทให้แก่เจ้าของโครงการซึ่งถือเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการสำหรับการศึกษาความเป็นไปได้ดังกล่าวโดยบริษัทหรือกลุ่มบริษัทจะเรียกคืนเงินมัดจำดังกล่าวหากในท้ายที่สุดตัดสินใจที่จะไม่ลงทุนในโครงการ

16. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บัญชีนี้เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นประเภทตัวแลกเงินซึ่งบางส่วนไม่มีหลักประกันและบางส่วนมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทซึ่งถือโดยกรรมการบางท่านเป็นจำนวนรวม 13.84 ล้านหุ้นโดยตัวแลกเงินดังกล่าวบริษัทและบริษัทย่อยอีกสองแห่งได้ออกให้แก่บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันหลายรายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 5.0 ต่อปีถึงร้อยละ 8.0 ต่อปี และมีระยะเวลาครบกำหนดไม่เกินหกเดือนนับจากวันที่ออกตราสาร

17. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2561